Of. nº 902/15 – SG.
                                                                                                          Esteio, 21 de outubro de 2015.

Ilmo. Sr. Norberto Bierhalls,
Diretor Administrativo da Fundação de Saúde Pública São Camilo,
Rua Castro Alves, 946, Bairro Tamandaré,
Nesta Cidade.

Senhor Diretor,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento dos vereadores da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, aprovada em Sessão Ordinária de 20 de outubro, convida Vossa Senhoria para participar de reunião, dia 27 de outubro de 2015, às 15 horas, na sala de reuniões do 2º andar da Câmara Municipal, a fim de prestar esclarecimentos em relação à falta de médicos para atendimento dos pacientes na Fundação de Saúde Pública São Camilo.

O convite se justifica pelo fato de ter chegado ao conhecimento do presidente da comissão, o relato de vários usuários do hospital que buscaram atendimento nos últimos dias e não foram atendidos, ante alegada falta de médicos.

[bookmark: _GoBack]Contando com a presença de Vossa Senhoria, apresentamos votos de consideração e apreço.

Jaime da Rosa,
Presidente da Comissão.